
 

EDITAL PSS N° 02/2023 
 

Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 01/2023 
 
 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste – Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 

RESOLVE: 
 

Alterar o sétimo parágrafo relativo ao subitem 2.16 do Edital nº 01/2023- 
Processo Seletivo Simplificado – PSS, que passa a constar conforme segue: 
 

 

Os comprovantes de escolaridade deverão ser demonstrados 
mediante apresentação de cópias digitalizadas legíveis de 
Diplomas ou Certificados de conclusão de curso acompanhado de 
Histórico Escolar, emitido por instituição devidamente credenciada 
ao MEC. 
 
 

Alterar também, o período relativos as inscrições que podem ser feitas até o dia 
28/09/2023 às 00:00h. Em virtude da alteração período de inscrição, o 
cronograma passa a ter as seguintes datas: 
 

ETAPAS LOCAL PRAZOS E HORÁRIOS 

INSCRIÇÃO 
Sítio Prefeitura de 
Formosa do Oeste 
 

Início dia 14/09/2023 às 08:00h 
Término dia 28/09/2023 às 00:00h 

HOMOLOGAÇÃO 
DAS INSCRIÇÕES 

Sítio Prefeitura de 
Formosa do Oeste 

29/09/2023 às 17:00h 

RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Sítio Prefeitura de 
Formosa do Oeste 

04/10/2023 às 17:00h 

RECURSO 
Sítio Prefeitura de 
Formosa do Oeste 

Início dia 05/10/2023 às 08:00h 
Término dia 06/10/2023 às 00:00h 

RESULTADO 
FINAL 

Sítio Prefeitura de 
Formosa do Oeste 

10/10/2023 às 17:00h 

HOMOLOGAÇÃO 
FINAL 

Sítio Prefeitura de 
Formosa do Oeste 

11/10/2023 às 17:00h 

EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO 

Sítio Prefeitura de 
Formosa do Oeste 

A partir de 16/10/2023  

 
Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, 20 de setembro de 2023 

 
 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

7B
-8

45
3-

23
4A

-F
F

6E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

7B
-8

45
3-

23
4A

-F
F

6E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FA7B-8453-234A-FF6E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 20/09/2023 12:06:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FA7B-8453-234A-FF6E

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FA7B-8453-234A-FF6E

